

W. Jaruzelski przyjął spółdzielców

Przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski spotkał się 4 bm. w Belwedrze z 21-osobową grupą delegatów na XI Kongres Spółdzielczości „Samopomoc Chłopska”, który w najbliższy poniedziałek rozpoczyna w Warszawie trzydniowe obrady.

Uczestnicy spotkania poinformowali przewodniczącego Rady Państwa o głównych nurtach dyskusji przed kongresem, który obradować będzie pod hasłem umacniania gospodarności i samorządności.

Przewodniczący Rady Państwa życzył wszystkim delegatom na kongres pomyślnych obrad oraz wypracowania trafnych wniosków, decyzji i skutecznych metod dalszego funkcjonowania organizacji.

Sesja EWG w Kopenhadze

W piątek w Kopenhadze rozpoczęła się dwudniowa sesja z udziałem szefów państw i rządów krajów Wspólnego Rynku.

W centrum uwagi uczestników znajdują się rozbieżności między partnerami odnośnie wpływu budżetowych wspólnoty oraz całej polityki budżetowej EWG, a także nieustępliwe stanowisko W. Brytanii w sprawie obniżenia cen na produkty rolne.

Zima coraz bliżej

Najbliższe dni przyniosą już typowo zimową pogodę z mrozem i śniegiem. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 6 do 10 bm. spadek temperatury. Spodziewane jest zachmurzenie duże, z rozpozogodzeniami - miejscami opady, przeważnie śniegu. Temperatura maksymalna obniży się z 0 - plus 5 st. do plus 1 - minus 5 st., a minimalna od plus 1 - minus 5 do minus 5 - minus 10 st.

Wiatr na ogół umiarkowany, zmieniający się z przewagą wschodniego. Pod koniec okresu na południu kraju możliwe ocieplenie z intensywnymi opadami śniegu i deszczu.

Zakończenie buntu więźniów

Zbuntowani emigranci kubańscy przebywający w więzieniu w Atlancie (USA) uwołnili w piątek nad ranem 89 zakładników.

Uwolnienie zakładników nastąpiło po podpisaniu 8-punktowego porozumienia z amerykańskimi władzami. Dokument zapewnia więźniom, iż nie będą pociągani do odpowiedzialności za bunt oraz daje im możliwość wyemigracji do dowolnie wybranego kraju trzeciego pod warunkiem, że kraj ten zgodzi się ich przyjąć.



Wydanie: ŁÓDŹ, sobota 5 i niedziela 6 grudnia 1987 roku
Rok XLIII 234 (12494)
PL ISSN 0203-7707 Nr indeksu 36004

CENA 15 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Dziś zbiera się Sejm

Sejm zbiera się dzisiaj o godz. 10, a pierwszym i najważniejszym punktem jest informacja o przebiegu i wyniku ogólnokrajowego referendum. Ze zrozumiałym zainteresowaniem oczekuje się sejmowej debaty na ten temat. Wspominamy, że Centralna Komisja ds. Referendum przekazała marszałkowi Sejmu protokół ustalenia wyników referendum oraz sprawozdanie z jego przebiegu.

W niewielu dniach dzielących niedzielne referendum od sobotniego posiedzenia parlamentu, posłowie przy różnych okazjach podkreślali wielostronne znaczenie samego głosowania ludowego, jak i jego wyników, do których należy podchodzić ze szczególną uwagą. Wielu posłów dawało przy tym wyraz swemu przekonaniu o konieczności dalszego prowadzenia reformy gospodarczej. Co do znajdującego się w Sejmie projektu rządowego programu realizacyjnego, to obecnie - po referendum - powinien on ulec modyfikacjom - taką opinię wyrażono w komisjach sejmowych. Można więc oczekiwać, że Sejm rozważy obecnie kwestię dalszych prac nad programem realizacyjnym II etapu reformy.



Robert Roe, przewodniczący amerykańskiego Komitetu ds. Nauki (w środku) wraz z wiceprezesa Akademii Nauk ZSRR dr J. P. Welkowem (od lewej) i dr R. Saadajem - dyrektorem radzieckiego Instytutu Badań Kosmicznych, ogłosili radziecko-amerykański projekt wyprawy na planetę Mars. CAF - AP

PRL i Austria przywracają ruch bezwizowy

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP w rozmowie z wicedyrektorem Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych Januszem Skolimowskim, w dniach 25 listopada i 3 grudnia 1987 r. nastąpiła wymiana not ustalających przywrócenie od 1 stycznia 1988 roku godziną 00 bezwizowego ruchu osobowego między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Republiką Austrii.

W związku z powyższym od 1 stycznia 1988 roku bezwizowy ruch osobowy między Polską a Austrią będzie odbywał się na zasadach określonych w umowie o wzajemnym zniesieniu obowiązku wizowego, podpisanej dnia 18 lipca 1973 r.

Stosownie do postanowień wyżej wymienionej umowy uprawnienia do wjazdu na terytorium drugiego państwa nie dotyczą osób, które mają zamiar udać się tam w celu wstąpienia w prawne stosunki pracy.

Przy ubieganiu się o paszport na prywatny indywidualny wyjazd

Posiedzenie Rady Ministrów

Biuro Prasowe Rządu informuje: 4 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Rząd omówił rezultaty ogólnokrajowego referendum z 29 listopada br., wynikające z nich wnioski dla realizacji II etapu reformy gospodarczej oraz projekt wystąpienia prezesa Rady Ministrów na posiedzeniu Sejmu PRL.

Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie realizacji zamówień rządowych i programu operacyjnego w roku 1988. Środki ich realizacji - zwłaszcza dewizowe - przebedzą od organów założycielskich producentów do dyspozycji odbiorców objętych nimi dóbr i usług.

Obradował Komitet Wykonawczy RK PRON

W Warszawie zebrał się 4 bm. Komitet Wykonawczy Rady Krajowej PRON, w obradach którego uczestniczyli także przewodniczący rad wojewódzkich ruchu. Przeanalizowano doświadczenia i wnioski płynące z przebiegu i wyników referendum. W dyskusji wypowiedziało się ok. 30 osób.

Jej konkluzję zawrzeć można w stwierdzeniu: reform opóźnić nie wolno ani o jeden dzień, ale kontynuować je należy przy poszanowaniu obaw społecznych, które ujawniło referendum. W tej sprawie Komitet Wykonawczy przyjął oświadczenie (tekst publikujemy na str. 2).

Wniosek PRON o przeprowadzenie referendum okazał się propozycją słuszną, uzasadnioną - oświadczył wiceprzewodniczący RK Alfred Beszterda. - Wyniki, choć nie mają mocy prawnej i wiążącej, zobowiązują jednak do pewnych modyfikacji projektów reformatorskich, głównie w części dotyczącej polityki cenowej i ochrony socjalnej. Referendum było wielkim zbiorowym doświadczeniem w praktykowaniu demokracji. Kampania poprzedzająca głosowanie uwidoczniła z dużą ostrością zmniejszające się zainteresowanie obywateli prezentacją ogólnokrajowych problemów lub propozycji rozwiązań, zwłaszcza w wypadku, gdy zabrakło odniesienia do spraw interesujących społeczność lokalną.

Była to dla Polaków wielka lekcja demokracji - oświadczył Zbigniew Cierpka, członek Prezydium RK PRON i zarazem wiceprzewodniczący OPZZ - referendum wykazało, że społeczeństwo ma głęboką i zdecydowaną wolę reform. Za przeprowadzeniem reform opowiedziało się przecież 11,6 mln osób. Ich zaufania nie wolno zawieść.

Próbny spis ludności i mieszkań

W dniach 8-14 grudnia br. w niektórych miejscowościach kraju przeprowadzony zostanie próbny spis ludności i mieszkań. Celem spisu jest sprawdzenie rozwiązań organizacyjnych i metodycznych, przygotowanych do Narodowego Spisu Powszechnego 1988. Spis przeprowadzą rachmistrze

spisowi, powołani i przeszkoleni przez komisarzy spisowych. Rachmistrze spisowi będą zapatrzeni w legitymacje uprawniające do przeprowadzenia spisu.

Do przeprowadzenia próbnego spisu ludności i mieszkań wytypowane zostały m.in. następujące jednostki terytorialne: w woj. piotrkowskim - gmina Mniszków, w woj. sieradzkim - gmina Wróblew i w woj. skierniewickim - miasto Łowicz.

Próbny spis obejmie zamieszkałe mieszkania i pomieszczenia oraz budynki, a także osoby stale zamieszkałe oraz czasowo przebywające w spisowanych obiektach.

Osoby objęte spisem obowiązane są do udzielania rachmistrzom spisowym, zgodnych ze stanem faktycznym, odpowiedzi na pytania zawarte w formularzu spisowym.

Informacje indywidualne, uzyskane w wyniku spisu, podlegają tajemnicy statystycznej.

Po raz pierwszy w Polsce Przeszczep wątroby w szczecińskiej klinice

3 bm. w II Klinice Chirurgii Ogólnej Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie dokonano po raz pierwszy w Polsce zabiegu przeszczepienia wątroby. Pacjentem, u którego dokonano zabiegu, jest 61-letni mężczyzna.

Operacja przeszczepienia wątroby trwała blisko 5 godzin, prowadził ją kilkunastoosobowy zespół chirurgów, anestezykologów i personelu pomocniczego, kierowany przez doc. dr Stanisława Zielińskiego.

W klinice tej dokonano już ponad 60 zabiegów przeszczepienia nerek, dokonano także po raz pierwszy w Polsce zabiegu przeszczepienia trzustki.

Kierownik kliniki doc. dr Stanisław Zieliński powiedział następnego dnia po zabiegu: - O przeszczepieniu wątroby myśleliśmy od kilku miesięcy. Była to jedyna szansa dla pacjenta. Od operacji minęła zaledwie doba - ryzyko jest jeszcze duże.

WIELKI PUCHAR ITALII DLA MISTRZA Z ŁÓDZI

W ostatnich dniach listopada br. we włoskim mieście Taranto odbył się festiwal fryzur o tytuł mistrza Italii, który zapropnuje najbardziej interesujące uczesania pod hasłem „nowa linia - nowy styl”.

Do turnieju zaproszono trzech fryzjerów z Francji, czterech Włochów i jednego Polaka - Zbigniewa Radkę z Łodzi. Główna nagroda - obrazy srebrny puchar - znalazł się w rękach przedstawiciela naszego kraju - Zbigniewa Radkę z Łodzi. Główna nagroda - obrazy srebrny puchar - znalazł się w rękach przedstawiciela naszego kraju - Zbigniewa Radkę z Łodzi.

Zaproszono także fryzjera z Łodzi - Zbigniewa Radkę z Łodzi. Główna nagroda - obrazy srebrny puchar - znalazł się w rękach przedstawiciela naszego kraju - Zbigniewa Radkę z Łodzi.



W drugiej części festiwalu odbył się konkurs, w którym punktowane było strzyżenie, a następnie układanie włosów. Łodzianin był przewodniczącym jury.

Dziś trzech mistrzów grzebienia z Łodzi udaje się do Słupska gdzie dadzą pokaz modnych fryzur dziennych i wieczorowych dla fryzjerów Polski północnej. 13 bm. łódzki laureat włoskiego konkursu wraz z innymi najlepszymi fryzjerami kraju demonstrować będzie modne uczesania damskie na imprezie „Polfryzu” w hotelu „Victoria”.

W 339 dniu roku słońce weszło o godz. 7.27, zajdzie zaś o 15.26.

Imieniny obchodzą: DZIS: Saba, Sabina, Kryspin, Reginald, Wilma. JUTRO: Jarema, Leontyna, Mikołaj, Emilian.

Dzienny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Mglisto. Temp. maks +2 st. Wiatr stały i umiarkowany południowo-wschodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1005,1 hPa (753,9 mm), a temperatura -1,6 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1907 - Ur. A. Centkiewiczowa, pisarka
1952 - Pierwszy po wojnie konkurs skrzypowy im. H. Wieniawskiego

Taka sobie myśl

Największa rzecz na świecie, to umieć należeć do siebie.

Uśmiechnij się

Żywny jest Ten świat

Obraz Picassa „Pamiętka z Hawru” uzyskał na giełdzie Sottheby w Londynie zawrotną kwotę 6946 tys. dolarów. Jest to najwyższa cena, jaka kiedykolwiek zapłacono za dzieło Picassa. CAF - AP

NAJWIĘKSZY PŁAKAT ŚWIATA

Uczniowie 2 szkół (średniej i podstawowej) stworzyli w parku w Hongkongu największy plakat na świecie.

Plakat przedstawia tęczę nad zatoką w Hongkongu, a jego powierzchnia wynosi około 50 metrów kwadratowych - o jedną czwartą więcej, niż powierzchnia poprzedniego plakatu-rekordzisty, który w 1981 r. namalowali studenci japońskiego uniwersytetu Gakuin w O-sace.

Przy malowaniu plakatu zużyto 600 litrów farby i 15 tys. arkuszy papieru. Plakat oczywiście trafił do Księgi Rekordów Guinnessa. Prawdopodobnie plakat-rekordzista zostanie pocięty i powstanie z niego 90 tys. kart świątecznych.

KRZYWE WIEŻE W NRD

Krzywa wieża w Pizie nie jest jedynym tego typu zabytkiem w Europie. Na terenie NRD są aż trzy jej konkurentki. Pierwsza z nich, zwana „Reichenturm”, znajduje się w Budziszynie. Jej odchylenie od pionu wynosi 140 cm. Druga, która nazwano „krzywym Jakubem” stanowi jedną z osobliwości turystycznych Sangerhausen, niewielkiego miasteczka w okręgu Halle. Jej odchylenie sięga 83 cm. Krzywa wie-
żę ma także Stassfurt w okręgu Magdeburg.

Wszystkie są pod troskliwą opieką miejscowych konserwatorów zabytków, którzy dbają o zabezpieczenie ich przed zniszczeniem.

UDAREMNIE ZUCHWAŁE UCIECZKI

27-letni Michael Gonzalez, odsiadujący w znanym amerykańskim więzieniu San Quentin, w Kalifornii karę 23 lat pozbawienia wolności za gwałt i rabunek, próbował wydostać się na wolność w przebraniu kobiecym.

Gonzalez przy pomocy sfałszowanej przepustki dostał się w rejon więziennych zakładów, gdzie z różnych części męskiej garderoby przygotował sobie niewieści strój. Tak przebrany miał nadzieję wmiszać się w grupę osób wychodzących w porze lunchu na szewnatr. Jednakże strażnicy nie dali się zwieść „urokom” tajemniczej kobiety.

Rzecznik więzienia, por. Dave Langerman stwierdził, że zuchwały uciekinier pewnie uważał, że przebranie się za kobietę przeszedł sam siebie, tymczasem w rzeczywistości wyglądał koszmarnie.

Opr.: M. C.

WINA WÓDKA

Fot.: A. WACH

Pytasz, chłopce, która godzina? Przecież widzisz, że trzynasta!

(kas)

Choroba za silna czy leki za słabe?

Fanie prezydencie, nie ma co owijać w bawełnę: po dziesięciu miesiącach widząc, że plan budownictwa mieszkaniowego w Łodzi i województwie...

powinny być lekcją dla łódzkiego budownictwa... Na koniec października...



— Sądzą jednak, że był to plan realny, ale start do jego wykonania był niezwykle trudny...

nie, tylko balagan, w którym komsuś coś udaje się zdobyć. W tym roku są także poważne zagrożenia...

ROZMAWIAMY Z WICEPREZYDENTEM MIASTA ŁODZI KAZIMIEREM JUJKĄ

mieszkania, które będzie można przekazać użytkownikom już w pierwszym kwartale przyszłego roku...

— Na ile mieszkań stać łódzkie budownictwo w obecnej sytuacji? — Co najmniej na 4 tysiące mieszkań...

siąca mieszkań to maksymalna, realna liczba, na jaką stać w przyszłym roku nasze budownictwo.

— Ostatnio na spotkaniu ze związkowcami-budowlanymi, zarzucił pan ich przedsiębiorstwom, że samodzielność i samorządność wykorzystują przede wszystkim, aby zminimalizować zadania produkcyjne...

— Chciałby pan zrezygnować z cen regulowanych na rzecz cen umownych? Przecież to najlepszy sposób na ukrycie marnotrawstwa i nieudolności!

— Ceny regulowane także do końca przed tym nie chronią. Poza tym nie przesadzajmy z tą nieudolnością...

Sklep z dywanami przy ulicy Piotrkowskiej 53 Wyglądał w środę tak, jakby w nim trwały przygotowania do remontu...

Pał sześć dywany, bo opróżnią się magazyny i śmierci frajerom, którzy utopiły miliony w bublach dywanowych...

Pytanie to przyszło mi do głowy w pewnej nocnej kolejce po meble, a potem i w drugiej — po cukier, którego akurat w domu zabrakło...

I tak wśród nocnej ciszy, na ulicy Rojnej, medytowałem jak to jest, że mamy rynek warzywno-owocowy i nikt z wielkich rabinów ekonomii nie spostrzegł...

Zapiski WSPÓŁCZESNE

bo nieurodzaj, ale droższe są. Pomidory kosztują raz tyle a raz tyle. Wszyscy to akceptują. Nawet związek zawodowy nie opropetował tych podwyżek...

W medytacjach tych zabrnąłem dalej. Oto mamy dwa rynki: jeden oficjalny, właśnie ogalacany i drugi spekulacyjno-dewizowy...

Owszem — snulem dalej swoje rozważania w sklepie spożywczym — potrzeba parasola socjalnego, rekompensat itd. jest niewątpliwa...

Place zaś z kolej należą do domeny związków zawodowych i przedsiębiorstw, na zasadzie — jakie zyski takie place. Do państwa natomiast należy odpowiedzialność...

I tak to mi się w głowie kotłowało póki stałem w kolejkach. Mają one jednak początek i koniec. Wrócić do domu i tu, w ciepłej (na szczęście nie ma awarii c.o.),...

A ponieważ wspominałem o referendum, to moje zdanie jest takie: — Jeśli Sejm ustawił tak wysoką poprzeczkę wymagań — 50 proc. uprawnionych do głosowania i akceptujących reformy...

W domu jednak myśli biega inaczej niż w kolejce. A ponieważ wspominałem o referendum, to moje zdanie jest takie...

NIECH ŻYJE NAM GÓRNICZY STAN...

(Dokończenie ze str. 2) i sekretarz KW PZPR w Piotrkowie, członek KC — Stanisław Kolasa. Wczorajszego poranka już po raz 15 rozbrzmiała górnicza...

chętowscy górnicy świętowali w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. Jak powiedział nam pracujący wczoraj mimo święta...

dzieli zasłużonych górników ubonornowanymi wysokimi odznaczeniami państwowymi, resortowymi, wojewódzkimi...

— To lekarstwo na najbliższe trudne lata. Co dalej? — Budownictwo musi mieć możliwość odbudowy potencjału technicznego...



Przygotowania do trzeciego spotkania Gorbaczow — Reagan dobiegły końca. W najbliższy poniedziałek obaj przywódcy zasiądą do rozmów...

grożenia" i dążenia do „kompensacji”, czyli intensyfikacji zbrojeń konwencjonalnych. Nie też dziwnego, że komentator „Literaturnej Gazety”, Buriacki, tak pisze...

— Jak panie prezydencie wypaść Gorbaczow? Czy jest on „wielkim komunikatorem”? — Poddam mu się. On jest gościem...

karagi, które to kraje jakoby zagrażają interesom USA. Gorbaczow odpowiada: — Ma swoje interesy Związek Radziecki...

Dziennikarze określają tę wypowiedź, jako lekcję nowego myślenia i radzą amerykańskiej administracji, by wyciągnęła wnioski i odeszła od praktyki „komenderowania światem”...

stów, ma i wrogów. W jednym zgadzają się wszyscy — będzie to wydarzenie polityczne najwyższej rangi...



Poplotkujemy nieco, dla odprężenia, po sławnych bliźnich. Jako pierwszego na warszawski wzięm Arnoalda Schwarzeneggera...

Wiele zawdzięcza swemu sprytnowi, co znalazło odbicie w ustawieniu się w prywatnym życiu. Ożenił się z siostrzenicą prezydenta Kennedego, Marją Shriver...

pleciokrotnie zdobywca tytułu Mr Universe, czyli mistrza świata w kulturystyce. Nazwano go wówczas „Austriackim debem”. Początkowo wymiennie wszystko: jego akcent, jego niemożliwe do wymówienia dla Amerykanów nazwisko...

Znacznie mniej szczęścia i sprytu ma inny aktor — Sean Penn (27 lat), dwa lata młodszy od swej sławnej małżonki Madonna. Pobrali się w sierpniu 1993 r. a w kilka tygodni później porwoczy młodzieniec pobli w restauracji przyjaciela...

ZAKŁADY PRZEMYSŁU METALOWEGO H. CEGIELSKI
ODLEWIA ŻELIWA w ŚREMIE, ul. STASZICA 1

ZATRUDNI

◆ **MŁODE MAŁŻEŃSTWA** — absolwentów wyższych uczelni posiadających wykształcenie w kierunkach:

- odlewnictwo, — elektroenergetyka,
- metalurgia żelaza, — informatyka (baza danych, PL1),
- mechanika, — ekonomia,
- budownictwo, — technologia drewna,
- elektronika,

Zdolnym pracownikom po umownym okresie próbnym gwarantujemy uzyskanie mieszkania rodzinnego.

Zakład dysponuje hotelem pracowniczym I kat., stolówką, obiektami rekreacyjno-sportowymi, ośrodkiem żeglarskim, działkami pracowniczymi oraz ośrodkami wypoczynkowymi.

Oferty wraz z życiorysem i kserokopią dyplomu należy kierować pod adresem ZPM H. Cegielski Odlewnia Żelwa, ul. Staszica 1, 63-100 Srem.

6479-k

WYNIJ — JUTRO BĘDZIE POTRZEBNE...

Biuro Projektowania Dokumentacji Technologiczno-Konstrukcyjnej

„PROTEX”

ul. Armii Ludowej 25 90-248 Łódź, tel. 32-91-74, tx 886590

POLECA SVOJE USŁUGI

obejmujące następującą tematykę prac:

- ▲ opracowanie dokumentacji remontowej maszyn i urządzeń,
- ▲ dokumentacji na części zamienne,
- ▲ dokumentację techniczno-ruchową,
- ▲ katalogi części zamiennych,
- ▲ konstrukcje oprzyrządowania,
- ▲ projektowanie dokumentacji modernizacyjnej maszyn i urządzeń,
- ▲ projektowanie maszyn i urządzeń nietypowych.

CENY I TERMINY KONKURENCYJNE.

2807-k



biurosystem

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE
Zakłady Techniki Biurowej
BIUROSYSYSTEM
(d. Biurotechnika)
w Łodzi, ul. Suwalska 16

ZATRUDNI ZARAZ

na bardzo korzystnych warunkach wysoko kwalifikowanych specjalistów z następujących dziedzin:

- ◆ przetwarzania danych,
- ◆ projektowania systemów w Centrum Mikrokomputerowym przy ul. Lokatorskiej 11.

Bliższych informacji udziela dział ekonomiczny i spraw pracowniczych, telefon 81-37 71, 72 i 76, wewn. 7 i 12. Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

7081-k



biurosystem

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

ZATRUDNI W TRYBIE PILNYM

następujących pracowników:

- kierownika magazynów,
- magazyniera.

Gwarantujemy wysokie zarobki oraz dobre warunki pracy.

Przedsiębiorstwo nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

Oferty „6686-k” prosimy składać w Biurze Ogłoszeń, w Łodzi, ul. Sienkiewicza 3/5.

6686-k



FUTRA: z koz i łapek karakulowych, kożuch damski; samochód (zabawkę) zdalnie sterowany — sprzedam. — 48-15-04. 36091 g
AKWALUNG „Junga” (ZSRR) — sprzedam. — 43-02-09. 31199 g
PIŁE spaliniową radziecką, elektroniczną „Celma” sprzedam, Warszawa. 47-70-29. 6434 k
KURTKE białe, nutrie 160/90, kurtkę kożuchową, szczupłą — sprzedam. 55-23-27 (17-20). 30513 g



SPRZEDAM Fiat 125 p” (1972) blacha do remontu, Lutoniersk, Północna 21. 31220 g
GARAŻU w rejonie Planowej, Łanowej, Woronicza — poszukuje. Tel. 52-74-88. 31121 g
FIATA 125 p zamiennie na działkę rekreacyjną zagospodarowaną. Tel. 87-27-38. 31072 g
KABINE „Jelcza” do remontu, warsztat samochodowy 270 m — sprzedam. Turzykowa 10. 30489 g 30490 g
GARAŻU na samochód dostawczy (Widzew lub Śródmieście) — poszukuje. 48-05-45. 30546 g



M-2 i M-3 zamiennie na trzypokojowe. Telefon 78-68-42. 35341 g
MIESZKANIE kwaterynkowe 30 m, wszystkie wygody, centrum, zamiennie na większe. — 32-65-97. 34377 g
SKLEP, lokal handlowy — kupię. Listy 31194 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
M-3 IV piętro (ostatnie) Retkonia — zamiennie na większe, najchętniej Retkonia. Tel. 86-18-25.
2 POKOJE z wygodami (33 m.) I piętro, przy parku ul. Dygasińskiego — sprzedam. Listy 31117 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DWUPOKOJOWE zamiennie na większe, dom 32-61-53. 30998 g
KUPIE duże mieszkanie. W rozliczeniu ewentualnie M-4. Tel. 81-84-39. 29841 g
STRYCH wianościowy 75 m, centrum — idealny na pracownie — świetliki, komfort — zamiennie na mieszkanie powyżej 100 m lub sprzedam. 78-93-19. 30547 g
BAŁUTY — dużego lokalu (willi, pawilonu, pokoi) na pracownie krawiecką poszukuje. Możliwość wynajęcia w zamian mieszkania. Tel. 55-19-90. 30603 g
OKALU na warsztat ślusarski — poszukuje. 32-71-68. 30084 g

POLECAMY

MARYNARKI
— SPODNIĘ,
Rewolucji 1905 r.
nr 17.
M. Greczyło.
31036-g



EGZAMINY — matematyka, fizyka, chemia, pedagog mgr Sylińska — 53-03-74; 86-93-08. 31141 g
ROSYJSKI, polski, matematyka. 34-13-21. Wilsz. 30593 g
NAUCZYCIELA angielskiego — poszukuje Tel. 86-09-93. 30607 g
POTRZEBNA pani do prowadzenia domu. — 32-71-69. 30083 g



TELENAPRAWA — Sikorski. 32-01-77. 33106 g
TELEPOGOTOWIE — 43-28-67, Rosiak.
FILMOWANIE kamera video, 51-96-24 36-06-67 Radomski. 31766 g
VIDEO-MIX filmowanie uroczystości reklama 36-44-91, Frankowski. 33037 g
PAL/SECAM — przestraj. Inż. Robakiewicz. 78-94-08, Pierwiosnków 2. 30045 g
CZYSZCZENIE dywanów wykładzin, 78-69-97, Grabarczyk 9122 g

ZACHODNIONIEMIECKA technologia wysokociśnieniową najsukieczniejszą wyczyszysz dywany, tapicerkę. 51-42-88 Bidorf. 26942 g
PLISOWANIE Kwiatkowski. 33-03-48 wiczożem. 9610 g
AUTOSERWIS — 126 p” Kasztanowa 33. 55-24-47. Pawłowski. 30712. 32132 g
CYKLINOWANIE bezpyłowe, lakierowanie. Podsekdownki 36-40-56.
CYKLINOWANIE bezpyłowe 36-12-44 Janiczek. 35805 g
MYCIE okien. Budzisz 55-53-15. 31218 g
MYCIE okien, sprzątanie po malowaniu, remontach, 74-96-38, Sznajder. 35487 g
TAPETOWANIE Karpowicz. 74-96-35. 30589 g
WYKONUJE szafy wnekowe. 43-15-11 Garczyński. 30803 g
LODÓWKI — naprawa, 48-17-32, Wojciechowski zgłoszenia (7-9). 34182 g

REJON DRÓG PUBLICZNYCH

w Śieradzu,
ul. Armii Ludowej 13, tel. 40-05

ZATRUDNI

ZASTĘPCĘ KIEROWNIKA
OBWODU DROGOWEGO
W DOBRONI
z możliwością awansu
na stanowisko kierownika
obwodu.

Wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagradzania.
6689-k

ŁÓDZKI KOMBINAT BUDOWLANY „PÓLNOĆ”

w Łodzi, ul. Sienkiewicza 85/87

ZATRUDNI:

- kierowników budowy,
- mistrzów budowy,
- specjalistów ds. kontroli jakości do zakładów produkcji pomocniczej,
- kontrolerów jakości do zakładów produkcji pomocniczej,
- kierownika laboratorium,
- technologa,
- malarzy,
- tynkarzy,
- murarzy,
- szklarzy,
- elektryków,
- montażystów,
- betoniarzy,
- cieśli,
- stolarzy,
- robotn. budowlanych.

Zakład nie przyjmuje pracowników po samowolnym porzuceniu pracy. Bliższych informacji udziela dział spraw pracowniczych, pokój 1520 i dział organizacji kadr i szkolenia, pok. 1302 6518-k

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO NR 1

Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Łodzi, ul. Łąkowa 4

ORGANIZUJE KURSY:

- ▲ dziewiarstwa maszynowego,
- ▲ repasacji pończoch,
- ▲ manicure-pedicure,
- ▲ bukieciarskie (przygotowujące do pracy w kwaciarni),
- ▲ kierowców wózków akumulatorowych i spalinowych,
- ▲ masażu leczniczego,
- ▲ radiestezji (ródźdkarstwa),
- ▲ tańca towarzyskiego i dyskotekowego,
- ▲ podstaw użytkowania mikrokomputerów,
- ▲ programowania w języku Basic.

Zapisy przyjmuje i informacji udziela sekretariat ośrodka, ul. Łąkowa 4, pokój 301, III p., tel. 32-89-05 w godz. 8—15.30, tel. 32-89-07 w godz. 15.30 do 19.30 i tel. 32-60-48 w godz. 9 do 17.

2654-k

„ESKULAP” — 322-782

Prywatna Pomoc Lekarska - Pielęgniarska EKG. 34815 g
PRACOWNIA protetyki stomatologicznej Bat. Chłopskich 14/85. — 87-37-29, Palimmonka. 28126 g

TELEPOGOTOWIE

43-42-95, Sionek 33027 g
PORADNICTWO psychoseksualne, psychoterapia nerwic lek. med. Grzegorz Pawliczak, Siłowie 19/10, poniedziałki, środy, 18-20. 30542 g

DZIELNICOWY DOM KULTURY ŁÓDŹ-WIDZEW PRZYJMIE AJENTA
do prowadzenia kawiarni w siedzibie firmy, ul. Armii Czerwonej 77, tel. 74-91-59.

2613-k

ZGIERSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
INFORMUJE,
że projekty list przydziału mieszkań na rok 1988 BĘDĄ WYWIESZONE DNIA 7 GRUDNIA 1987 R. w siedzibie Zarządu Spółdzielni Zgierz, ul. Dąbrowskiego 10.

6961-k

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA
w Łodzi, ul. Tokarzewskiego 2
zatrudni od zaraz

do pracy stałej i na czas trwania „Akcji Zimowej” do dnia 31 marca 1988 r. w bazach przy ul. Tokarzewskiego 2 i ul. Muncyplanej 12:

- ◆ DYSPOZYTORÓW,
- ◆ INSPEKTORÓW ds. kontroli techn.
- ◆ MAGAZYNIERÓW,
- ◆ SPECJALISTĘ ds. normowania,
- ◆ KONTROLERÓW eksploatacji,
- ◆ KIEROWCÓW z I i II kat.,
- ◆ MASZYNISTÓW spycharek, koparek, koparek gąsienicowych, żurawia samojezdnego,
- ◆ GARAZOWYCH w pełnym i niepełnym wymiarze,
- ◆ MONTERÓW ogumienia,
- ◆ ROBOTNIKÓW magazynowych,
- ◆ ŚLUSARZY,
- ◆ ST. PORTIERÓW,
- ◆ KOWALA ręcznego, tokarza,
- ◆ SPAWACZY elektr.-gaz.,
- ◆ MECHANIKÓW napraw pojazdów samochodowych,
- ◆ ŚLUSARZY-SPAWACZY,
- ◆ MALARZY budowlanych,
- ◆ MONTERÓW instalacji wod.-kan.,
- ◆ ŁADOWACZY,
- ◆ ROBOTNIKÓW ręcznego oczyszczania,
- ◆ SZALECIARKI.

Proponujemy korzystne warunki placowe szczególnie w grupie zaplecza technicznego. Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych w Łodzi, ul. Tokarzewskiego 2, I piętro, pok. 14, tel. 57-02-36 oraz 57-11-21 wewn. 223.

6428-k

